
Transatlantisk krydstogt fra København til New York
 Afrejse 8. til 24. september 2012 med dansk rejseleder

Fra
kr. 12.995

pr. person

Sejl i Vikingernes fodspor fra København over Atlanten til New York

Rejsen starter allerede i København, hvor vi går om bord på Brilliance of the Seas. Skibet sejler ud fra Københavns havn og sætter kurs
mod USA. Undervejs på krydstogtet kommer vi til at opleve 3 af Nordatlantens mest naturskønne øer: Shetlandsøerne, Færøerne med
den barske natur og Island, hvor skibet ligger til natten over, hvilket giver mulighed for rigtigt at udforske denne fantastiske ø. Der er arran-
geret udflugt på Island efter ankomst den første dag.

Benyt de 3 sejldage over Atlanten til at udforske alle skibets mange faciliteter eller til ren afslapning, for fremme på den anden side af Atlan-
ten venter den canadiske provins Newfoundland, hvor de gamle vikinger også nåede til, inden krydstogtet slutter i Cape Liberty ved New
York.

Rejsen slutter dog ikke her, da vi har 2 nætter på hotel på Manhatten i New York. Besøget i ”The Big Apple”  starter med en sightseeing-
tur i New York, og herefter er der god tid til shopping og oplevelser på egen hånd, inden vi flyver tilbage til Danmark.

Scandinavian Cruise Center

Rejsen: 13 nætters krydstogt med helpension, drikkepenge til personalet om bord på skibet, 2 nætter på hotel på Manhatten i
New York, udflugt på Island og udflugt i New York, Dansk rejseleder på hele rejsen.



Rejsen
8. september: Afsejling fra København
Brilliance of the Seas sejler ud fra Københavns havn kl. 16.30. Seneste ombordstigning på skibet er 2 timer tidligere, men skibets be-
sætning står allerede klar og byder velkommen omkring frokost tid. Så gå ombord og spis en frokost, mens bagagen bliver bragt til ka-

hytten og nyd udsigten over Københavns tage fra skibets dæk med
en kop rygende varm kop kaffe eller den første af mange farverige
drinks.

9. september: På havet
Den perfekte start på et krydstogt er faktisk, når man har den første
dag på havet, så er der nemlig god tid til at opleve nogle af skibets
mange faciliteter inden de spændende stop på rejsen næsten tager
pusten fra en. Man kan selvfølgelig også vælge at forkæle sig selv i
Spa-afdelingen eller gå en tur i fitness centret.

10. september: Lerwick, Shetlandsøerne
Øriget Shetland består af mere end 100 øer, hvoraf kun 15 er bebo-
ede året rundt. Øerne udgør den nordligste del af det britiske monar-
ki og er beliggende ca. 300 kilometer nord for det skotske fastland.
En byvandring er en oplagt aktivitet i Lerwick, hvor det anbefales at
lægge vejen forbi det gamle fort og rådhuset, en smuk gotisk byg-
ning fra 1883, hvor man får et indtryk af Lerwicks fortid og kultur. Når
man bevæger sig rundt i hovedstadens smalle gader og krogede
stræder, kan det synes, som om tiden har stået ganske stille her,
men Lerwick er faktisk en ganske livlig by. Byen er bygget op om-

kring havnen, der i særdeleshed i sommermånederne summer af liv.

11. september: Klaksvik, Færøerne
Færøerne er berømt for den rå natur med store grønne områder og fritgå-
ende får overalt. Ofte lægger skyerne sig som en let dyne omkring fjeldene,
hvilket giver de 18 forrevne klippeøer et eventyragtigt præg.
Alle øerne er i dag beboede, bortset fra Litla Dimun, alligevel er befolk-

ningstallet til at
overse. I alt er der
50.000 indbygge-
re, hvoraf cirka
17.000 bor i ho-
vedstaden Tórs-
havn.
Skibet lægger til i Klaksvík, den næststørste by på Færøerne, som ligger på
øen Borðoy, den største af Nordøerne. Øen er smukt beliggende mellem to
beskyttende fjorde og to 600 meter høje fjelde. Klaksvík har én af de bedste
naturlige havne på Færøerne, og er derfor også en af de rigeste fiskerbyer på
Færøerne. Friskfangede fisk findes sjældent i butikkerne, men købes direkte fra
bådene. Det færøske køkken er ud over diverse fiskeretter også berømt for den
lokale delikatesse: kogt fårehoved.

12. september: På havet
Nyd dagen på havet om bord på Brilliance of the Seas. Gå f.eks. en tur i skibets Internet Café, hvor der er mulighed for at fortælle ven-
ner og familien derhjemme om de fantastiske oplevelser fra dette krydstogt.

13. - 14 september: Reykjavik, Island
Islands største by og også hovedstaden i Island. I byens midte ligger Tjönin, som er én af det sydvestlige Islands største ynglepladser
for vandfugle. Et hjørne af dammen er opvarmet og isfrit om vinteren, så fuglene opholder sig der året rundt.
Vi skal begynde opholdet på Island med sightseeing i Reykjavik. Heref-
ter er det helt op til hver især hvilke af Islands fantastiske attraktioner man
ønsker at opleve.
Der er både mulighed for at tage med på en af skibets udflugter eller på
egen hånd, at opleve nogle af Islands mest berømte, naturlige seværdig-
heder. Besøg nogle af de mest fantastiske naturfænomener i Island, her-
iblandt det gamle parlament ved Thingvellir nationalparken, det impone-
rende vandfald, Gullfoss og den ægte springkilde Geysir samt dens lille-
bror Strokkur eller tag med ud til Den Blå Lagune. Denne enestående geo-
termiske spa er omgivet af lavavidder og sorte sandstrande. At bade i dis-
se surrealistiske omgivelser er en enestående oplevelse, som ingen bør
gå glip af. Turen vil være et af højdepunkterne under et besøg på Island.
Reykjavik byder også på mange andre gode oplevelser – shopping og
cafélivet er også veludviklet her, og der findes mange rigtigt gode fiskere-
stauranter.

15. - 17. september: På havet
Nyd en dejlig dag på havet i en af de mange forskellige barer og lounger, måske i Whisky baren eller Piano baren. Gå heller ikke glip af
de fantastiske aftenforestillinger i skibets store teater.
Dagene på havet kan bruges i en af de 2 pools, hvis vejret er til det, og om aftenen er der mulighed for at prøve lykken i  skibets kasino
eller bare gå en tur og se om der er andre gæster der har heldet med sig. En ting er sikkert, man kommer ikke til at kede sig om bord på
skibet.

18. september: St. John´s, Newfoundland
Skibet er nu nået over Atlanterhavet og er fremme ved Canadas østligste punkt,
Newfoundland. Vikingerne kom til New Foundland i 1002 e.Kr.

St. John’s oser af charme. Ud over den lange, maleriske historie byder byen på
enestående arkitektur og kultur- og naturoplevelser. I bymidtens smalle stræder
findes et væld af museer, gallerier, historiske bygninger, parker, restauranter,
pubber og hyggelige butikker. St. John’s downtown er et af de ældste handels-
steder i Nordamerika.
En af byens største seværdigheder er Signal Hill med den smukke udsigt over
den gamle historiske havneby. Allerede i 1704 hejstes flag på Signal Hill.

En anden attraktion i St. John’s er Cape Spear også kaldet Cape Spear eller
“den vestlige verdens Fjernøsten”. På dette sted befinder man sig på Nordame-
rikas allerøstligste punkt. Ud over et fantastisk landskab ligger også Newfound-
lands ældste fyrtårn her.

19. - 20. september: På havet
Brilliance of the Seas har et stort glastag, som kan køres hen over poolområdet,
hvis ikke vejret lige er til solbadning. Og på den måde er der mulighed for stadig
at slappe af på solstolene med en bog eller tage en tur i en af skibets bobleba-
de.

21. september: Ankomst til New York
Inden vi igen skal rejse hjem til København, har vi 2 overnatninger på Hotel
Newton på Manhatten i New York.
Vi kører fra skibet efter morgenmaden og starter opholdet med en ½ dags
sightseeing i New York inden vi bliver sat af på vores hotel.

The Newton Hotel
2528 Broadway
New York, NY
www.thehotelnewton.com

Hotellet er beliggende på Upper West Side, Manhattan, ved Columbus Circle og Central
Park. Der er 105 værelser med fladskærms tv, lille køleskab, mikroovn og kaffemaskine.

22. - 23. september: New York
Hvis man ikke har været i New York før, så skal man helt klart ud og se nogle af byens berømte seværdigheder, mærke pulsen på Fifth
Avenue og gå en tur i Central Park.

Frihedsgudinden var noget af det første, som immigranterne så, når de ankom til deres første stop, Ellis Island. Sejlturen ud til Ellis Is-
land og Frihedsgudinden er virkelig en oplevelse - både historisk og når man ser ind mod de høje skyskrabere på Manhattan.

Derudover kan vi heller ikke komme uden om, at det også er noget særligt
at gå forbi New York Stock Exchange og en tur ned ad Wall Street med alle
de travle forretningsfolk.
Hvis man har været i New York før, kan man bruge dagen på Metropolitan
Museum of Art eller besøge yndlingsstederne på Manhattan. Man kan også
tage subway’en væk fra Manhattan og se New Yorks fire andre spændende
bydele; Bronx, Brooklyn, Queens og Staten Island.
Om eftermiddagen er der arrangeret transport fra hotellet til lufthavnen og
herefter er der afrejse mod København.

24. september: Ankomst til København
Tidligt om morgenen ankommer flyet til Københavns lufthavn.

En dejlig rejse er slut!

Scandinavian Cruise CenterScandinavian Cruise Center
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Brilliance of the Seas har en sofistikeret europæisk atmosfære og stil; lige fra den velduftende italienske kaffebar til det ind-
bydende interiør på Chops Grille Steakhouse. Og som man kan forvente hos Royal Caribbean, får du en masse valg-
muligheder ved måltiderne lige fra den uformelle Seaview Café til den mere formelle Portofino Restaurant. Om bord findes
også den smukke hovedrestaurant i 2 etager, forskellige barer og et stort udvalg af aktiviteter - så som klatrevæg, mini-
golfbane, golfsimulator, basketball bane, særskilte områder for teenagere, spa og fitness center, samt meget, meget mere...

Max passager kapacitet: 2.501
Besætning: 859
Bredde: 32 meter
Bruttovægt: 90.090 tons
Længde: 293 meter
Cruise-hastighed: 25 knob
Antal dæk: 12
Bygget: 2002 / 2005

Brilliance of the Seas

Priser
Pris pr. person - ved 2 personer i samme kahyt
Indvendig dobbeltkahyt, kat. N kr. 12.995
Udvendig dobbeltkahyt, kat. H kr. 14.995
Dobbeltkahyt med egen balkon, kat. E3 kr. 17.495

Indvendig enkeltkahyt, kat. N kr. 19.295
Udvendig enkeltkahyt, kat. H kr. 22.695
Enkeltkahyt med egen balkon, kat. E3 kr. 25.295

Årsrejseforsikring til Verden inkl. afbestilling kr. 1.102
Forsikringen kan bestilles hos Scandinavian Cruise Center

Prisen inkluderer:
13 nætter på Brilliance of the Seas i valgte kahytstype
Havneafgifter, lokale skatter & afgifter
Drikkepenge til kahyt– og restaurantpersonale
Alle måltider ombord *) inkl. kaffe, te og isvand
Gratis adgang til fitness center
Shows samt anden underholdning på skibet
Udflugt på Island
Transport fra havnen til hotellet
Udflugt i New York
2 nætter på hotel i New York inkl. morgenmad
Transport fra hotellet til lufthavnen
Fly fra New York til København
Dansk rejseleder (v/min. 20 tilmeldte)
 *) Undtagen i skibets specialrestauranter

Prisen inkluderer ikke:
Drikkevarer og måltider, der ikke står anført.
Udflugter og personlige udgifter.
Ekspeditionsgebyr, kr. 250 pr. person.

Betalingsbetingelser:
Ved bestilling betales depositum kr. 2.300 pr. person samt evt. afbestil-
lingsforsikring. Restbeløbet indbetales 2 måneder inden afrejse.

OBS! Vi gør opmærksom på at, alle priser er vejledende og tager forbe-
hold for trykfejl, udsolgte afgange samt løbende ændringer i sejlplanen
(såsom aflyste destinationer grundet dårligt vejr) og øvrige pris– eller
rejseændringer forårsaget af faktorer, der ligger udenfor Scandinavian
Cruise Centers kontrol.

Rejsen

08 Sep 2012 Afsejling fra København kl. 16:30

09 Sep 2012 På havet

10 Sep 2012 Ankomst til Lerwick/Shetland, Skotland
                      kl. 07:00.

             Afsejling kl. 17:00

11 Sep 2012 Ankomst til Klaksvik, Færøerne  kl. 07:00
             Afsejling kl. 16:00

12 Sep 2012 På havet

13 Sep 2012 Ankomst til Reykjavik, Island kl. 08:00
14 Sep 2012 Afsejling fra Reykjavik, Island  17:00

15 Sep 2012 På havet
16 sep 2012  På havet
17 Sep 2012 På havet

18 Sep 2012 Ankomst til St.John´s, Newfoundland kl. 08:00
             Afsejling kl. 18:00

19 Sep 2012 På havet
20 Sep 2012 På havet

21 Sep 2012 Ankomst til Cape Liberty, Bayonne,
             New Jersey kl. 06:00

             Transport fra havnen til hotel Newton
             på Manhatten inkl. sightseeing i New York

21 - 23 Sep   2 overnatninger på Hotel Newton, Manhatten

23 Sep 2012 Transport fra hotellet til lufthavnen

24 Sep 2012 Ankomst til København kl. 07.35

Tlf.: 7027 7800
E-mail: sales@cruise.dk

Adresse
Strandvejen 6, 1. sal
2100 København Ø

Kontorets åbningstider
Man-tor: 9-17
Fredag: 9-16

Scandinavian Cruise Center


